Albo pretorio

COMUNE DI CATENANUOVA

Libero Consorzio di Enna

SETTORE 1°
AFFARI GENERALI - AMMINISTRATIVO

prot. k20 duf Lofou( 2oy

DETERMINAZIONE N. 33 DEL 13/3/2024

Oggetto: acquisizione servizio riprese audio-visive del Consiglio comunale. Prenotazione di spesa.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Nominata P.O. dal Sindaco con propria determinazione n.8 del 2.3.2022 e successive

Richiamata la Delibera di Consiglio comunale n.52 del 15/12/2023 con la quale ¢ stato approvato il
regolamento per la disciplina delle riprese audio-visive del Consiglio comunale e la loro diffusione;

Dato atto che all’art.2, titolato “Attivita’ di ripresa e diffusione audiovisiva” &€ contemplato che:

- comma 3 “Le operazioni di registrazione video e audio saranno effettuate da personale
comunale o da ditta esterna”;

- comma 4 Le registrazioni delle sedute, diffuse su internet tramite pagina web, in
diretta streaming o in differita, restano disponibili sul sito istituzionale del
Comune per un periodo di 5 anni a far data da ciascuna seduta consiliare. Al
termine del suddetto periodo, le registrazioni saranno archiviate su supporti idonei
da parte di personale comunale o ditta esterna all’uopo incaricata.

Tenuto conto che I’Ente non ¢ dotato di personale adeguato e pertanto si ritiene affidare il
servizio a ditta esterna che possa garantire precisione tecnica delle riprese e conservazione delle
stesse per 5 anni;

Rilevato che con deliberazione di Consiglio Comunale n.25 del 7 settembre 2023 con la quale ¢
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025;

Considerato che, ai sensi dell’art.163, comma 5 del tuel, nel corso dell’esercizio provvisorio gli enti
possono impegnare spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Ritenuto necessario attivare in servizio in parola;
DETERMINA

1. prenotare la somma di € 2.550,00 IVA inclusa per I’acquisizione del servizio di n.10 riprese
audio-visive, inclusivo di noleggio cavetteria, webcam e attrezzatura tecnologica necessaria ad
assicurare la massima visibilita, del Consiglio comunale;

2. inviare la presente all’ Ufficio Economico - Finanziario éxggl’anestazione di copertura finanziaria.

La resp.le o
r.55a sﬁma %ﬁﬁ’ﬂ raca

ECONOMICO - FINANZIARIO

Vista la determinazione n.33 del 13/3/2024 pervenuta dal I settore,
Si attesta copertura finanziaria come di seguito: prenotazione 3 /2024, cap. 92/['9 e b

codice 04-0)~4:0% del redigendo bilancio 2024.
La Responsabile 7
Wﬁ oncefta Gi
Pt







